

## پایان ماجراجویی «جیش الفتح» در گورستان حلب/احتمال تکرار سناریوی «داریا و حمص»

منابع نظامی سوری ابراز عقیده می‌کنند آنچه در جنوب غربی حلب رخ داد، یک ماجراجویی بود که تروریست‌ها به آن دست زدند و تمام قوای خود را در تلاش برای برهم زدن معادلات و شکست عملیات ارتش سوریه در حومه حلب به میدان آورده بودند که در این راه ناکام ماندند.



به گزارش آران نیوز: بیش از یک ماه پیش بود که عبدالله المحیسنی از سرکردگان سعودی باند تروریستی جیش الفتح که نام خود را قاضی جبهه فتح الشام (جبهه النصره) گذاشته بود، با آب و تاب فراوان و با تکیه بر حمایت گسترده رسانه‌های سعودی و متحدانشان، به زعم خود حماسه بزرگ فتح حلب را اعلام کرده بود.

حملات گسترده تروریست‌های مورد حمایت آل سعود، قطر، غرب و ترکیه که به دروغ نام خود را گروه‌های جهادی گذاشته بودند از 31 جولای گذشته با هیاهوی زیادی که عبدالله المحیسنی تروریست سعودی به راه انداخت و تحریک مسائل جنسی تروریست‌ها و ادعای این‌که اگر هر یک از آنها به هلاکت برسد، پاداشش 72 حور العین در بهشت خیالاتی شیخ وهابی سعودی خواهد بود، آغاز شد، این گروه‌های تروریستی با تکیه بر ده‌ها عامل انتحاری پس از یک هفته توانسته بودند منطقه دانشکده‌های نظامی حلب را به اشغال خود درآورند و روزنه‌ای را در منطقه الراموسه برای خود ایجاد کنند.

آنچه به ائتلاف معارض سوری موسوم شده و سرکردگانش در هتل‌های پنج ستاره عربستان و دیگر کشورها اقامت بی‌دردسری دارند در آن زمان مدعی شده بودند که سیطره کامل گروه‌های تروریستی وابسته به آنها بر حلب تنها به زمان نیاز دارد.

اما بر خلاف سرو صدایی که المحیسنی درباره حماسه ادعایی فتح حلب در قالب چند مرحله به راه انداخته بود، به جز همان روزنه‌ای که در الراموسه ایجاد شد، تکفیری‌ها عملاً در تنگنا قرار گرفتند به طوری که بار دیگر مفتی سعودی جیش الفتح با التماس فراوان خواستار وحدت همه گروه‌های تروریستی و پیوستن آنها به جیش الفتح شده بود، اما در عمل با پاسخ منفی این گروه‌ها روبرو شد، زیرا این گروه‌ها اعتقاد داشتند آنچه المحیسنی حماسه فتح حلب خوانده در حقیقت به مثابه گورستان آنها خواهد بود، چرا که در جریان حملات اخیرشان به حلب متحمل خسارت‌ها و تلفات سنگین شدند بدون این‌که بتوانند یک هدف استراتژیکی را که موازنه نظامی را به نفع آنها در حلب تغییر دهد، محقق کنند.

المحیسنی در یک نوار ویدئویی تهدید کرده بود گروه‌هایی را که حاضر نیستند به زعم وی تحت کلمه واحد متحد شوند، رسوا خواهد کرد و خواستار جدایی افراد از این گروه‌ها خواهد شد که این تهدید نشان دهنده تلاش گروه‌های تروریستی مخالف وی برای تشکیل باند مشترک از جمله گروه‌هایی همچون الفرقة 13، حرکه نورالدین الزنکی و تجمع استقم است که حاضر نشدند زیر چتر فرماندهی باند تروریستی جیش الفتح قرار گیرند که المحیسنی قاضی به اصطلاح شرع آن است.

آن طور که برخی منابع خیر داده‌اند المحیسنی سعودی در معرض باج‌خواهی گروه تروریستی جند الاقصی قرار گرفته است، چرا که این گروه به المحیسنی وعده داده بود با به راه انداختن آنچه نبرد حومه حماه خوانده بود، فشار بر باند تروریستی جیش الفتح در نبرد حلب را کاهش خواهد داد، اما جندالاقصی به بهانه آماده‌سازی و هماهنگی به المحیسنی پشت کرد و به وعده خود عمل نکرد و به تاخیر انداختن این نبرد را به سبب عقب‌نشینی برخی گروه‌ها اعلام کرد، چرا که متحمل خسارت‌های سنگینی در حملات جنگنده‌های ارتش در حومه شمالی حماه شده بودند.

به اعتقاد تحلیل‌گران، این اظهارنظر المحیسنی سعودی مبنی بر این‌که، از این به بعد دیگر مستقل نخواهد بود و به گروهی خواهد پیوست که متحد باشد نشانه واضحی بر قریب‌الوقوع بودن فروپاشی جیش الفتح است که از ابتدای تاسیس آن، متحمل بزرگترین شکست‌ها و تلفات در حلب شده است.

اما عملیات گسترده و بی‌وقفه ارتش سوریه و همپیمانانش برای بیرون راندن گروه‌های تروریستی از جنوب حلب سرانجام روز یکشنبه چهاردهم شهریور (چهارم سپتامبر) آخرین میخ را بر تابوت حماسه ادعایی فتح حلب وارد کرد و جبهه مقاومت توانست با بازپس‌گیری سه دانشکده نظامی (دانشکده‌های توپخانه، تسلیحات و فنی هوایی) که یک ماه پیش به اشغال تروریست‌های تکفیری درآمده بود، بار دیگر محاصره مزدوران محور آمریکایی صهیونیستی سعودی را در محله‌های شرقی حلب تکمیل کند و به این ترتیب تنها روزنه برای وارد کردن سلاح و تجهیزات آنها مسدود شود.

پیش از این دستاورد بزرگ، تسلیم شدن تروریست‌های تکفیری مستقر در داریا و بازگشت آن به آغوش دولت و ملت سوریه، ضربه مهلکی را به جبهه تکفیری وهابی وارد کرده بود.

تحولات اخیر حلب و عزم جدی ارتش سوریه و جبهه مقاومت برای یکسره کردن کار تروریست‌های تکفیری در این استان، سبب شده بود تا محور ضد سوری همه امکانات مادی، انسانی، سیاسی، رسانه‌ای و تسلیحاتی خود را به میدان بیاورد و در این میان مفتیان و شیوخ سعودی رقابت شدیدی را در فضای مجازی برای روحیه‌بخشی به تروریست‌های تکفیری و فریب افکار عمومی عرب و تشویق و ترغیب آنها برای حمایت مالی از تروریست‌ها در پوشش جهاد ادعایی و آنچه به دروغ کشتار و محاصره اهل سنت می‌خوانند، به راه انداختند.

سردرگمی و آشفتگی در حال حاضر بر جیش الفتح که طی روزهای اخیر متحمل شکست‌های سنگین شده، سایه افکنده است، باند مخوفی که سرکردگانش به آسانی قادر به جبران این شکست‌ها نیستند و به همین سبب به حربه‌های مختلفی متوسل

شده‌اند.

موفقیت ارتش سوریه و همپیمانان در بازپس‌گیری منطقه دانشکده‌ها با افزایش اختلافات میان گروه‌های تروریستی همزمان شد که به حد درگیری در محله‌های شرقی حلب رسیده است.

تحولات جدید در جبهه جنوب غربی حلب با تحولات دیگری در اطراف شهر حماه در سمت شمال همراه بوده است به طوری که گروه‌های تروریستی به سرکردگی باند جنرال‌القوی برای ایجاد روزنه‌ای در مرکز سوریه تلاش می‌کنند، در منتهی‌الیه حومه شمالی حلب هم گروه‌های تروریستی مورد حمایت ترکیه تحت پوشش هوایی و توپخانه‌ای این کشور با تروریست‌های داعشی و نیروهای کردی موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه درگیر هستند که وضعیت میدانی سوریه را بسیار پیچیده کرده است.

روزنامه‌السفیر در گزارشی نوشت این تحول سناریویی را که ارتش سوریه به دنبال اجرای آن است، نشان می‌دهد که به دنبال جداکردن محله‌های تحت سیطره تروریست‌ها در شرق حلب از حومه آن و به طور مشخص، حومه جنوبی و شمالی آن است که معنایش وادار کردن تروریست‌های مستقر در این محله‌ها به تسلیم، بدون درگیری است، سناریویی که ابتدا در حمص و اخیراً در شهر داریا واقع در حومه دمشق موفق به اجرای آن شد.

نیروهای ارتش و همپیمانان برای مقابله با حملات تروریست‌های تکفیری که پایه آن عناصر انغماسی (نوع خاصی از تروریست‌های انتحاری) وابسته به جبهه النصره یا احرارالشام یا ترکستانی بود، بر شدت عملیات خود افزودند، استراتژی ارتش سوریه ابتدا توانست حملات تروریستی را مهار کند و در ادامه نیروهای حاضر در میدان موفق شدند با دور زدن تروریست‌ها، تپه‌های استراتژیک اطراف منطقه الکلیات که المحروقات و العامریه مهمترین آن بود، به کنترل خود درآورند که یک منبع نظامی سوری چند روز پیش گفته بود بازپس‌گیری دانشکده‌ها و الراموسه پس از آنکه مناطق حضور تروریست‌ها در تیررس ارتش قرار گرفته، تنها به زمان نیاز دارد.

منبع نظامی سوری معتقد است آنچه در جنوب غربی حلب رخ داد، یک ماجراجویی بود که تروریست‌ها به آن دست زدند و تمام قوای خود را در تلاش برای برهم زدن معادلات و شکست عملیات ارتش سوریه در حومه حلب به میدان آورده بودند، اما متحمل شکست سنگینی شدند. به گزارش تسنیم، این منبع افزود شکست گروه‌های تروریستی در منطقه کاستیلو در شمال حلب و ناکامی آنها در بازپس‌گیری آن، سبب عجله آنها برای دست زدن به حملات گسترده همزمان با مذاکرات آمریکا و روسیه بود تا (حامیان آنها) بتوانند به برگ‌های برنده جدیدی که بتوانند در بازی مذاکرات استفاده کنند، دست یابند.

منطقه کاستیلو خط ارتباطی محله‌های شرقی و حومه شمالی حلب به شمار می‌رود و همین مسئله سبب شد تا گروه‌های تروریستی برای جلوگیری از سقوط آن، خود را به آب و آتش بزنند، اما ارتش سوریه در نهایت توانسته بود حدود یک ماه و نیم پیش، آن را از سیطره این گروه‌ها آزاد کند، پس از سیطره تروریست‌ها بر محله الراموسه و قطع راه اصلی به حلب که این شهر را به السلمیه در حومه حماه از طریق عناصر مرتبط می‌کند، راه کاستیلو به جاده جایگزینی تبدیل شد که ارتش سوریه آن را به سوی محله‌های غربی حلب باز کرده بود که این مسئله بر اهمیت راهبردی و میدانی این منطقه دلالت می‌کند.

السفیر به نقل از منابع خود آورده است: عملیات دقیق ارتش سوریه در محور عملیاتی جنوب غربی از یک سو و فراخوانده شدن گروه‌های تروریستی از سوی ترکیه برای شرکت در نبردهای شمال به نوبه خود عملیات ارتش سوریه را تسهیل کرد به طوری که درگیری‌های شدیدی میان گروه‌های تروریستی در پی عقب‌نشینی گروه‌های وابسته به الجیش الحر رخ داد تا جایی که بخش زیادی از تروریست‌های گروه‌های موسوم به نورالدین زنگی، الجبهه الشامیه و الجبهه الاسلامیه (گروه‌های مورد حمایت صریح ترکیه) به درخواست ترکیه وارد نبردهای حومه شمال شرقی حلب و به طور مشخص در اطراف جرابلس و اطراف روستای مرزی الراعی در منتهی‌الیه شمال حلب در چارچوب درگیری با گروه‌های گردی شدند که برای رسیدن به جرابلس تلاش می‌کردند.

منابع وابسته به مخالفان سوری از اقدام گروه تروریستی احرارالشام در اعزام حدود هزار تروریست به داخل ترکیه از طریق گذرگاه باب الهوی در حالی خبر داده‌اند که این گروه تروریستی شاهد جدایی در صفوف خود به سبب ادغام در جبهه النصره بوده است که اخیراً نامش را به جبهه فتح الشام تغییر داده بود.

در حال حاضر نیروهای ارتش سوریه و همپیمانان به پیشروی خود در اطراف منطقه دانشکده‌ها و در محور روستای العامریه ادامه می‌دهند و منابع رسمی سوری پیش‌بینی می‌کنند که طی ساعات آینده، پیشرفت‌ها و دستاوردهای بزرگی برای ارتش سوریه با توجه به آزادسازی تپه‌های استراتژیک از یک سو و فروپاشی گسترده صفوف گروه‌های تروریستی به دست آید، گروه‌هایی که دچار اختلافات عمیق با یکدیگر شده به طوری که این اختلافات به سطح متهم کردن یکدیگر به خیانت و درگیری مسلح کشیده شده است.

آیا سناریوی تسلیم تروریست‌ها در داریا و حمص، در حلب تکرار می‌شود؟

روزنامه‌الاکخبار لبنان ابراز عقیده کرده بود که محاصره مجدد گروه‌های تروریستی در حلب در پی موفقیت ارتش و همپیمانان در بازپس‌گیری منطقه دانشکده‌ها به این معناست که میدان نبرد، حد و مرز مذاکرات را ترسیم می‌کند. نیروهای ارتش سوریه و همپیمانان پس از تحکیم محاصره شرق حلب، تنها به تثبیت آن اکتفا نمی‌کنند بلکه عملیات آنها ماهیت هجومی همراه با بمباران و گلوله‌باران شدید مواضع تروریست‌ها در جنوب پایتخت شمال سوریه (حلب) پیدا کرده است.

بر اساس این گزارش، ارتش سوریه و همپیمانان، روستای المشرفه، تپه‌المقالع، دانشکده دفاع هوایی و مناطق البرادات و الزیوت را پس از درگیری‌های شدید با تروریست‌های ائتلاف موسوم به جیش الفتح را آزاد کردند که به هلاکت شمار زیادی از تروریست‌ها منجر شد، جنگنده‌های ارتش هم انبارهای تروریست‌ها در خان طومان واقع در حومه جنوبی حلب را منهدم کرد.

الخبار به نقل از نقل از منابع میدانی سوری اعلام کرد ارتش و همپیمانان می‌خواهند نه تنها تمام آنچه را پیش از ماه آگوست گذشته از دست داده بودند، بازپس بگیرند، بلکه در طرح‌های خود به دنبال گسترش حلقه امنیتی در اطراف شهر حلب هستند به طوری که منجر به ناامیدی تروریست‌های محاصره شده در محله‌های شرقی از امکان شکستن محاصره خود در آینده شود.

مسئولان نظامی در جبهه دمشق و همپیمانان بر این باورند که تحکیم محاصره، تروریست‌های حاضر در حلب را به اندیشیدن درباره گزینه‌های شکست همچون اقدام تروریست‌ها در حمص و داریا که خود را تسلیم کردند، وادار خواهد کرد و تا آن لحظه، تروریست‌ها به تلاش‌های خود برای شکستن محاصره خود ادامه خواهند داد. با وجود شکست‌های سنگین جبهه النصره و همپیمانانش در یک ماه اخیر در جبهه جنوبی حلب، اتاق مدیریت تروریست‌ها موسوم به اتاق عملیات فتح حلب از آنچه نبرد سیطره بر محله العامریه در جنوب حلب خوانده، خبر داده است. در این زمینه گروه تروریستی احرارالشام درصدد حمله به ساختمان‌های واقع در این محله با خودروی بمب‌گذاری شده از طریق انفجار آن از راه دور بود، باند تروریستی جیش الفتح مدعی سیطره بر ساختمان‌های موسوم به المبانی الزرق در جنوب محله العامریه شده است، اما یک منبع میدانی در گفت‌وگو با الاخبار تاکید کرده است که ارتش سوریه و همپیمانانش، حملات گروه‌های تروریستی به سمت محله العامریه را دفع کرده و موفق شدند خودروی بمب‌گذاری شده ارسالی از سوی آنها را منهدم کنند.

گروه‌های تروریستی به این دلیل برای سیطره بر محله العامریه حلب تلاش می‌کنند که معتقدند با این کار می‌توانند راه کمک‌رسانی به ارتش سوریه از الحمدانیه به دانشکده فنی را مسدود کنند و به بزرگراه واقع میان میدان الراموسه و کارخانه سیمان برسند. در حومه شمالی حلب هم، ترکیه کمک‌های نظامی جدیدی را برای حمایت از تروریست‌های الجیش الحر ارسال کرد که هفت روستای دیگر را در منطقه واقع بین جرابلس و الراعی به سیطره خود درآورده‌اند.

شکست غزوه ادعایی تکفیری‌ها در حومه حماه

از حومه حماه هم خبر می‌رسد که نیروهای ارتش سوریه توانستند روستای خربه الحجامه در شمال غربی شهرک قمحانه در حومه شمالی را پس از درگیری‌های شدید با تروریست‌های گروهک جندالاقصی و گروه‌های همپیمانانش، آزاد کنند، این درگیری‌ها در سایه فروکش کردن حملات تروریست‌های تکفیری که بر آن نام «غزوه مروان حدید» گذاشته بودند، صورت گرفته است چرا که نیروهای ارتش توانستند تعدادی از روستاها و مناطقی را که چند روز قبل به اشغال تکفیری‌ها درآمده بود، بازپس بگیرند.

نیروهای ارتش همچنین توانستند پس از درگیری‌های شدید با تکفیری‌ها، تپه المزرعه در جنوب غربی پل معردس را بازپس بگیرند و شماری از تروریست‌ها را به هلاکت برسانند.

تحولات میدانی در ادلب و غوطه دمشق

منابع خبری از توافق نمایندگان گروه‌های تروریستی موسوم به جندالاقصی و جیش الفتح برای پایان دادن به درگیری داخلی میان خود در منطقه اریحا در جنوب ادلب خبر داده‌اند، اریحا اخیراً شاهد درگیری تروریست‌های احرارالشام و الاقصی در شامگاه یکشنبه در پی اقدام تروریست‌های الاحرار به قتل سرکرده نظامی الاقصی بود.

در غوطه غربی دمشق و به طور مشخص در معضمیه الشام، منابع وابسته به گروه‌های مسلح از نشست سرکردگان این گروه‌ها برای تنظیم فهرست اسامی آن دسته از اعضای خبر دادند که خواهان ترک این شهر به سمت ادلب و کسانی که خواهان تسلیم سلاح خود به ارتش سوریه در چارچوب توافق قریب‌الوقوع برای ترک این شهر با دولت سوریه هستند.

از حومه غربی پایتخت خبر می‌رسد که نیروهای ارتش، رشته تونل‌های متعلق به گروه‌های تروریستی را که از شهرک مضایا تا دشت الزبدانی امتداد داشت، منفجر کردند.

درباره تحولات قلمون شرقی هم منابع رسانه‌ای طرفدار گروه‌های تروریستی از آماده باش این گروه‌ها در این مناطق برای دفع حملات گروه تروریستی داعش خبر داده‌اند، این مناطق همچنان شاهد درگیری درونی گروه‌های تروریستی تکفیری با یکدیگر است. به گزارش تسنیم، منابع خبری در الحسکه اعلام کردند که باند تروریستی الجیش الحر، گروه موسوم به اجناد الشام را برای سیطره کامل بر این استان تشکیل داده است.

همزمان با موفقیت‌های چشمگیر ارتش سوریه در سطح میدانی، تروریست‌های داعشی به انفجارهای انتحاری در طرطوس، حمص و الحسکه دست زدند. بیشتر تعداد قربانیان این حملات تروریستی مربوط به طرطوس بوده است که دست‌کم 30 غیرنظامی جان خود را دست داده‌اند، نقطه مورد هدف برای مسافرانی که بین حمص و طرطوس از طریق بزرگراه مواصلاتی ساحل به مرکز سوریه تردد می‌کنند، حیاتی است.

تسنیم